
                                                             
         
 
ที่  บร (ลต.ทต.) 57๒๐๑ /7                                                      ศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง  
                                             สำนักงานเทศบาลตำบลหนองปล่อง 
                                                                                     153 หมู่ที่ 3 ต.หนองปล่อง อ.ชำนิ 
            บร 31110 

                                                                     28  มีนาคม  ๒๕68 

เรื่อง    การประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง และนายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง 

เรียน ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดบุรีรัมย์  

สิ่งที่ส่งมาด้วย   1.สำเนาประกาศผู้อำนวยการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองปล่อง ส.ถ.1/1 จำนวน 1 ฉบับ 
          2.สำเนาประกาศผู้อำนวยการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองปล่อง ผ.ถ.1/1 จำนวน 1 ฉบับ 

 ตามที่ ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองปล่อง ได้เสนอร่างประกาศให้มีการ
เลือกต้ังสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง ตามแบบ ส.ถ.1/1 และร่างประกาศให้มีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี
ตำบลหนองปล่อง ตามแบบ ผ.ถ.1/1 เพื่อขอความเห็นชอบ ต่อผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดบุรีรัมย์ ตาม
มาตรา 12 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 และข้อ 7 ของ  
ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้ง สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 นั้น 

 ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดบุรีรัมย์ ได้พิจารณาเมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2568 เห็นชอบ ร่าง
ประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง ตามแบบ ส.ถ.1/1 และร่างประกาศให้มีการเลือกตั้ง
นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง ตามแบบ ผ.ถ.1/1 เรียบร้อยแล้ว และให้ผู้อำนวยการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบล
หนองปล่องดำเนินการลงนามในประกาศให้มีการเลือกตั้งฯวันที่ 28 มีนาคม 2568 

 ในการนี้ ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองปล่อง ได้ดำเนินการลงนามในประกาศ
ดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงส่งสำเนาประกาศมายังท่านเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป รายละเอียดปรากฏ            
ตามสิ่งที่ส่งมาด้วยนี้ 
 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

               ขอแสดงความนับถือ 
 

 
                 (นายสุระปรีชา  รัตนรุ่งโรจน์) 
               ผู้อำนวยการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองปล่อง 
 

 

ศูนย์ประสานงานการเลือกตั้งฯ 
โทร. ๐44 666 046 
www.nongplog.go.th 

 

 

 

http://www.nongplog.go.th/


 

 
ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองปล่อง 

อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง กรณีครบวาระการดำรงตำแหน่ง  

 
 
     ด้วยสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระ เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2568 
  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู ้บริหารท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ ่มเติม โดยความเห็นชอบของ
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดบุรีรัมย์  จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง 
ดังต่อไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันที่ 11 เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568  ถึงวันที่ 4  
เดือนเมษายน พ.ศ. 2568 เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

 ๓. สถานที่รับสมัคร  ห้องประชุมเทศบาลตำบลหนองปล่อง ชั้น 2  เทศบาลตำบลหนองปล่อง 
ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

 ๔. จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น 12 คน 

 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง เป็นเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน  2 เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 

   ๖.๑  เขตเลือกตั้งที่ ๑ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง ที่จะมีการเลือกตั้ง 6 คน 
พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ 
      (1)  หมู่ที่ 1 บ้านหนองปล่อง ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ เฉพาะพ้ืนที่ด้านทิศเหนือ
ถนนหนองตาบัว                                
      (2)  หมู่ที่  4  บ้านตาเหล็ง        ตำบลหนองปล่อง    อำเภอชำนิ 
      (3)  หมู่ที่  5  บ้านสำโรง          ตำบลหนองปล่อง     อำเภอชำนิ 
      (4)  หมู่ที่  6  บ้านหนองตาเสา   ตำบลหนองปล่อง     อำเภอชำนิ 
      (5)  หมู่ที่  9  บ้านโคกขามน้อย  ตำบลหนองปล่อง     อำเภอชำนิ 

 

 

 

-2- 

ส.ถ. ๑/๑ 



         ๖.2  เขตเลือกตั้งที่ 2 จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง ที่จะมีการเลือกตั้ง 6 คน 
พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ 
      (1)  หมู่ที่ 1 บ้านหนองปล่อง ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ ยกเว้น พ้ืนที่ด้านทิศเหนือ
ถนนหนองตาบัว                              
      (2)  หมู่ที ่ 2  บ้านหนองหัวลาว ตำบลหนองปล่อง  อำเภอชำนิ 
      (3)  หมู่ที่  3  บ้านหนองใหญ่    ตำบลหนองปล่อง  อำเภอชำนิ 
      (4)  หมู่ที ่ 7  บ้านดอนหวาย    ตำบลหนองปล่อง   อำเภอชำนิ 
      (5)  หมู่ที่  8  บ้านปราสาทพร   ตำบลหนองปล่อง  อำเภอชำนิ 
      (6)  หมู่ที่ 10 บ้านโคกปราสาท  ตำบลหนองปล่อง  อำเภอชำนิ 

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัคร  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง จำนวน 2,000 บาท  
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที ่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง                   
ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน  18  รูป 
   ๗.๖  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน 3 ปี นับถึงปีทีส่มัครรับ
เลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ปีภาษี 2565 ปีภาษี 2566 และปีภาษี 2567 เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้                  
ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 
   ๗.7  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐานหรือ
ใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็น  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตาม               
วัน เวลา สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้ง  
ได้เพียงหนึ่งเขตเลือกตั้งเท่านั้น 
 
          ประกาศ  ณ  วันที่     28   เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 
               (ลงชื่อ)  
                (นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน์) 
                            ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองปล่อง 
 
 
 
 
 

 



 
ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองปล่อง 

อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง กรณีครบวาระการดำรงตำแหน่ง 

 
 
      ด้วยนายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระ เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2568 
 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู ้บริหารท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ ่มเติม โดยความเห็นชอบของ
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดบุรีรัมย์  จึงประกาศให้มีการเลือกตั้ง นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง 
ดังต่อไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันที่ 11 เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568  ถึงวันที่ 4  
เดือนเมษายน พ.ศ. 2568 เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

 ๓. สถานที่รับสมัคร  ห้องประชุมเทศบาลตำบลหนองปล่อง ชั้น 2  เทศบาลตำบลหนองปล่อง 
ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

 ๔. จำนวนนายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น 1 คน 

 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของเทศบาลตำบลหนองปล่อง เป็นเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน  1 เขตเลือกตั้ง  

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัคร  นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง  จำนวน  5,000  บาท  
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง ขนาด
กว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน 33 รูป 
   ๗.๖  หลักฐานการศึกษา (สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีหรือเทียบเท่า)หรือหลักฐานการ
เคยเป็นสมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกรัฐสภา พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ) 

ผ.ถ. ๑/๑ 



   ๗.๗  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีท่ีสมัครรับ
เลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ ปีภาษี 2565  ปีภาษี 2566 และ ปีภาษี 2567 เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ ให้
ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 
   ๗.๘  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐานหรือ
ใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็น  นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง ให้ยื ่นใบสมัครด้วยตนเองตาม               
วัน เวลา สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้ง  
ได้เพียงหนึ่งเขตเลือกตั้งเท่านั้น 
 
          ประกาศ  ณ  วันที่    28    เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 
               (ลงชื่อ)  
                (นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน์) 
                            ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองปล่อง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


